Respondeo septem illa capita libri Esther, 
quœ sunt postrema in editione Latina vulga
ta, non esse revera postrema , sed quœdam 
eorum pertinere ad initium libri, ut cap. XI, 
et XII, quœdam ad medium , ut cap. XIII, 
XIV, XV, XVI; quœdam ad finem, ut cap. X; 
quod perspicuum est, tum ex Grœcis codici
bus ubi omnia suo ordine collocata sunt; 
tum ex annotatione S. Hieronymi inserta 
cap. X, XI, et sequentibus hujus libri in Bi
bliis Latinis. Patitur autem Ecclesia ea ca
pita simul ad finem libri permanere , ubi ea 
S. Hieronymus col!ocavit, ut intelligamus, 
quid hujus libri sit, et quid etiam non sit in 
codicibus Hebrreorum. 

Narratio igitur insidiarum quœ habetur 
cap. XII, in Latinis Bib!iis , ad initium libri 
pertinet, atque ibi narrantur insidiœ per an
ticipationem , quœ rursum narrantur postea 
suo loco c. II. Factœ sunt autem anno septi
mo ut habetur cap. II ; non autem anno se
cundo ut videtur colligi ex c. XI ; siquidem 
illa verba c. XI: Anno secundo regnante Ar
taxerxe , etc. non debent extendi usque 
ad narrationem insidiaium, sed solum ad ea 
quœ dicuntur idipso c. XI, id est ad som
nium quod Mardochœus vidit, antequam 
Esther Assuero conjungeretur. 

Quod vero objiciebatur de mercede dela
tionis, non habet difficultatem. Nam etsi non 
habuerat Mardochœus mercedem pro dela
tione quando Rex jussitrelegi sibi annales, ut 
dicitur cap. VI, tamen habuit postea am
plissimam mercedem, quœ describitur in eo
dem VI capite, et ea significatur cap. XII, 
per illa verba : Datis pro delatione muneribus, 
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Dices fortasse : si ista narrantur per anti
eipationem, cur in Grœcis textibus sequitur: 
Et factum est post hœc in .diehus Artaxerxis, 
etc.? narratur enim convivium RegisAssueri 
factum anno tertio regni ejus, et indicat Scrip
tura: id factum esse post detectionem insi
diarum, quas supra diximus anno septimo 
factas esse. Respondemus, illud post hœc non 
referri ad ea, quœ narrata sunt per anticipa
tionem, sed ad somnium Mardochœi quod 
suo leco narratum fuerat. 

Objiciunt tertio : pugnare ista capita pos
trema cum aliis partibus hujus libri, totum
que librum suspectum reddere. Siquidem in 
epistola Assueri quœ habetur c. XVI, dicitur 
Aman gente atque animo Macedo fuisse, 
Persarumque imperium ad Macedones trans
ferre voluisse : ex quibus verbis colligitur, 
historiam Esther incidisse in ultima tempora 
Regum Persarum. Nec enim timere potuit 
Assuerns , ne Regnum Persarum ad Mace
dones transferretur, nisi esset jam illud re
gnum alicujus nominis. Fuit autem regnum 
Macedonum obscurissimum usque ad tem
pora Philippi patris Alexandri Magni, ut Jus
tinus testatur ad finem lib. VI., nec initio 
regni Philippi, sed anno vicesimo primum 
cœperunt vires ejus regni suspectœ esse Per· 
sis, ut Diodorus refert lib. XVI. Incidit au
tem annus Philippi vicesimus in annum vi
cesimùmtertium Regis Artaxerxis Ochi, ut 
ex Chronico Eusebii cognosci potest. Atqui 
nullo modo fieri potest, ut post annum vice
simum tertium Ochi contigerithistoria Esther: 
quœro enim, quis fuit Rex ille Persarum qui 
habuit Esther uxorem? Ochusne? At hœc 
historia non post annum XXIII, sed anno 
XII regni Assueri completa est, ut habetur 
in libro Esther cap. III. N um Arses Ochi suc
cersor? At ille solis quatuor annis regnavit; 
qua ratione nec Da;ius Arsis successor et 
prostremus Persarum Rex maritus Esther 
esse potuit; quippe qui sex tantum annis re
gno potitus est.